[image: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2025 № 1689-п

О внесении изменения в порядок оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и членам их семей, проживающим на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области

В целях оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, и членам их семей, проживающим на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Карасукского муниципального округа Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины (далее – участникам СВО) и членам их семей, проживающим на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области от 01.04.2025 № 1051-п (Приложение №1), следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.2. раздела I «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
	«- члены семьи участника специальной военной операции пропавшего без вести;
	- члены семьи участника выполнения боевых и специальных задач контроля территории в Курской области.».
1.2. Пункт 3.2. раздела III «Порядок обращения за оказанием мер социальной поддержки» дополнить абзацем следующего содержания:
«- копия извещения о безвестно отсутствующем военнослужащем.».
1.3. В пункте 3.2. раздела III «Порядок обращения за оказанием мер социальной поддержки» исключить абзац следующего содержания:
«- документы, подтверждающие трудоустройство, в том числе самозанятость, уход за детьми, учет в центре занятости населения.».
         2. Организационно-контрольному отделу (Филь О.В.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского муниципального округа Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Шитвина С.В.

Глава Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                            В.М. Кулаков

[bookmark: _GoBack]
image2.jpeg